
Abstrakt
Bakalářská práce „Pořady českých televizních stanic určené k propagaci vlastního

programu“ pojednává o rozdílech v pojetí selfpromotion pořadů stanice veřejné

služby a soukromé komerční stanice v českém prostředí.

Teoretická  část  vychází  z  již  publikovaných  studií  o  uspořádání  českého

mediálního trhu, o publiku a komunikaci s ním, definuje rozdíl mezi reklamou a

selfpromotion a obecně pojednává o prvcích,  které jsou k propagaci  televizní

stanice používány.

Obsahem  praktické  části  práce  jsou  konkrétní  selfpromotion  pořady  České

televize a televize Nova, tedy Čétéčko a Volejte Novu. Téma se dá uchopit ze dvou

úhlů pohledu – žurnalistického a marketingového. V této práci je na selfpromotion

pořady  nahlíženo  z  pohledu  žurnalistického  –  předmětem  zkoumání  je

dramaturgická  struktura  pořadů,  druhy  příspěvků  a  jejich  stavba,  stopáž,

komunikace s diváky apod. Poznatky, které jsou v této práci uvedeny vycházejí ze

sledování třinácti vydání každého pořadu (v období 1. ledna 2008 – 31. března

2008) a z rozhovorů s dramaturgyněmi obou zmíněných pořadů.

Výsledkem je vymezení jejich rozdílnosti. V závěrečné komparaci je kladen důraz

jak na rozdíly pořadů samotných, tak na odlišný přístup televize, který je odvislý

od jejího odlišného postavení na mediálním trhu.


